

Nowości oświatowe przewidziane na rok szkolny 2023/2024

Zmiana	Co wprowadza zmiana i kiedy wchodzi
<u>Lex Czarnek 3.0 – zakaz seksualizacji dzieci</u>	<p>W Lex Czarnek 3.0 przewidziano zakaz działania stowarzyszeń i innych organizacji „promujących zagadnienia związane z seksualizacją dzieci” – w przedszkolach i szkołach podstawowych. Stowarzyszenie lub inna organizacja, mająca podjąć działalność w szkole, będzie musiała przekazać dyrektorowi informacje dotyczące swojej działalności, a także treści przekazane uczniom w szkole oraz wykorzystywane materiały. Następnie dyrektor ma za zadanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zwrócić się do rady szkoły (w razie jej braku – rady pedagogicznej) i rady rodziców o opinię na temat tej działalności, • poinformować o zgłoszeniu organ nadzoru pedagogicznego i organ prowadzący. <p>Opinie będą wiążące. Podstawa prawna: Ustawa z 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe (czeka na publikację w Dz.U.).</p>
<u>Wzmocnienie nadzoru pedagogicznego nad szkołami niepublicznymi</u>	<p>Wprowadzono możliwość wydania przez organ nadzoru pedagogicznego (kuratora oświaty) polecenia usunięcia naruszeń ustawy Prawo oświatowe, rozporządzeń oraz statutow. Polecenie to wydawane jest osobom prowadzącym szkoły i placówki niepubliczne. W zależności od oceny zakresu i stopnia stwierdzonych uchybień kurator wyznaczy termin usunięcia, nie dłuższy niż 30 dni od dnia przekazania polecenia. Podstawa prawna: ustawa z 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1672).</p>
<u>Zwiększony limit godzin ponadwymiarowych</u>	<p>W roku szkolnym 2023/2024 możliwe będzie przekroczenie limitu godzin ponadwymiarowych – ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczyciela w przypadku nauczyciela:</p> <ul style="list-style-type: none"> • liceum ogólnokształcącego, • technikum, • branżowej szkoły I stopnia (art. 93b Karty Nauczyciela). <p>Będzie można również przydzielać godziny ponadwymiarowe za zgodą nauczyciela, powyżej limitu ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w innych szkołach, w których:</p> <ul style="list-style-type: none"> • utworzono oddział przygotowawczy dla uczniów z Ukrainy – każdemu nauczycielowi, • nie utworzono takiego oddziału przygotowawczego – nauczycielowi języka polskiego. <p>Rozwiązanie to można stosować już od 1 września 2023 r. Podstawa prawna:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 984) - art. 93b (wejdzie w życie po 14 dniach od ogłoszenia). • Ustawa z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2023 poz. 103) - art. 56, art. 56a.

	<ul style="list-style-type: none"> Ustawa z 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1672).
Papierowe legitymacje – tylko do 12 lipca 2024 r.	<p>Papierowe legitymacje dla uczniów szkół podstawowych i dla niepełnosprawnych dzieci w przedszkolach będą mogły być wydawane tylko do 12 lipca 2024 r. Przepisy przejściowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> legitymacje wydane przed 16 czerwca 2023 r. będą ważne do czasu odpowiednio zakończenia przez ucznia kształcenia w danej szkole lub zakończenia przez dziecko niepełnosprawne wychowania przedszkolnego, legitymacje można nadal wydawać na starych zasadach ale tylko do 12 lipca 2024 r. – zachowują ważność do zakończenia kształcenia przez danego ucznia (dziecko). <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków (Dz.U. z 2023 r. poz. 1120) – § 74, załącznik nr 4.</p>
<u>Wcześniejsze emerytury dla nauczycieli</u>	<p>Od 2024 r. pierwsi nauczyciele będą mogli przejść na wcześniejszą emeryturę. Przywrócenie wcześniejszej emerytury nie jest jednak przywróceniem dotychczasowych uprawnień dla nauczycieli. Będzie ona wyliczana na nowych zasadach – z uwzględnieniem kwoty składek zgromadzonych na koncie emerytalnym, zwaloryzowanego kapitału początkowego oraz środków z OFE. Istotne znaczenie będzie miał też parametr średniego dalszego trwania życia w wieku osoby przechodzącej na tę emeryturę.</p> <p>Przeczytaj również:</p> <ul style="list-style-type: none"> Wcześniejsze emerytury dla nauczycieli coraz bliżej>>> <p>Podstawa prawna: ustawa z 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1672)</p>
<u>Świadczenie kompensacyjne a zatrudnienie w szkole</u>	<p>Nauczyciel na świadczeniu kompensacyjnym będzie mógł podjąć pracę jako nauczyciel:</p> <ul style="list-style-type: none"> języka polskiego lub prowadzący dodatkową naukę języka polskiego – w każdym przypadku, inny nauczyciel – jeżeli do szkoły uczęszcza co najmniej jeden uczeń z Ukrainy, który przybył do Polski nie wcześniej niż 24 lutego 2022 r. w związku z agresją rosyjską. <p>Takie zatrudnienie nie spowoduje zawieszenia wypłaty świadczenia kompensacyjnego bez względu na wysokość uzyskiwanego przychodu. Rozwiązanie to będzie można stosować do 31 sierpnia 2024 r.</p> <p>Podstawa prawna: ustawa z 14 kwietnia 2023 r. o zmianie nazw uczelni służb państwowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Policji, ustawy o Straży Granicznej, ustawy o Państwowej Straży Pożarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1088)</p>
<u>Wyższy odpis na ZFŚS</u>	<p>W nowelizacji ustawy o budżecie przewidziano podwyższenie odpisu podstawowego na ZFŚS od 1 lipca 2023 r. – z 1 662,97 zł na 1 914,34 zł. Pracodawca musi przekazać równowartość zwiększonej kwoty odpisu dla pracowników niepedagogicznych za okres od 1 lipca 2023 r. na konto ZFŚS – do 30 września 2023 r. Wzrasta także odpis na ZFŚS dla nauczycieli. W tym przypadku od 1 lipca 2023 r. obowiązuje odpis wyliczony w oparciu o kwotę bazową z 1 stycznia 2021 r. a nie 2019 r. To oznacza podwyżkę odpisu na ZFŚS dla nauczycieli z 3 045,21 zł do</p>

	<p>kwoty 3 537,80 zł. Także w tym przypadku do 30 września 2023 r. należy przekazać równowartość zwiększonego odpisu na konto ZFŚS.</p> <p>Przeczytaj również:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nowe zasady naliczania odpisu na ZFŚS dla nauczycieli-emerytów <p>Podstawa prawna: ustawa z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1586)</p>
Nagrody specjalne dla nauczycieli	<p>Nagroda specjalna dla nauczycieli ma przysługiwać w kwocie 1125 zł, niezależnie od: wymiaru zajęć, zajmowanego stanowiska, okresu zatrudnienia, stażu pracowniczego czy stopnia awansu zawodowego. Jedynym wymogiem otrzymania nagrody specjalnej będzie pozostawanie w zatrudnieniu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w szkole, przedszkolu lub placówce oświatowej bądź w ich zespołach, • na stanowisku nauczyciela, • w dniu 20 września 2023 r. <p>Podstawa prawna: ustawa z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy z 1 grudnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 (Dz.U. z 2023 r. poz. 1586)</p>
Laptopy dla czwartoklasistów	<p>Darmowe laptopy będą przeznaczone dla uczniów klas IV publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, w tym szkoły artystycznej realizującej kształcenie ogólne (w zakresie klasy odpowiadającej klasie IV SP). Laptop stanie się własnością rodziców ucznia (opiekunów prawnych). Przekazany zostanie przez organ prowadzący na mocy umowy zawartej z rodzicem na piśmie lub elektronicznie – do 30 września roku, w którym uczniowie ci rozpoczęli naukę w tej klasie. Laptopy zostaną przekazane w roku szkolnym 2023/2024 – do 31 grudnia 2023 r.</p> <p>UWAGA! Laptop nie będzie mógł być sprzedany, darowany czy używany w okresie 5 lat od dnia jego otrzymania.</p> <p>Podstawa prawna: ustawa z 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1369)</p>
Bonu dla nauczycieli	<p>Bon na laptopy dla nauczycieli o wartości 2500 zł. Z bonu będą mogli skorzystać nauczyciele, którzy będą pozostawali w zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy na dzień 30 września 2023 r. w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych, ponadpodstawowych i ich zespołach. Z bonu będzie można skorzystać do 31 grudnia 2025 r.</p> <p>Podstawa prawna: ustawa z 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1369)</p>
Zmiany w arkuszach organizacyjnych	<p>Arkusze organizacyjne nie będzie już zawierał wyodrębnienia nauczycieli przystępujących do postępowań ze względu na stopnie awansu zawodowego. Wystarczy wskazanie łącznej liczby nauczycieli przystępujących do takich postępowań. Zmiany obejmą arkusze organizacyjne na rok szkolny 2024/2025.</p> <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 7 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1370)</p>
Nowy przedmiot – biznes i zarządzanie	<p>Od roku szkolnego 2023/2024 przedmiot podstawy przedsiębiorczości zostanie zastąpiony przez biznes i zarządzanie. Dotyczy to:</p> <ul style="list-style-type: none"> • liceum ogólnokształcącego, w tym liceum ogólnokształcącego specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej:

	<p>niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym (w zakresie podstawowym i rozszerzonym),</p> <ul style="list-style-type: none"> • technikum, w tym technikum specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym i ramowym planie nauczania (w zakresie podstawowym i rozszerzonym), • branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły I stopnia specjalnej dla uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, przeznaczonym dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej. <p>Wymiar godzin na cały okres nauki tego przedmiotu wyniesie 2 godziny tygodniowo. A w zakresie rozszerzonym w liceum i technikum będzie to 8 godzin tygodniowo.</p> <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 6 lutego 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz.U. z 2023 r. poz. 277)</p>
<p><u>Język łaciński jako drugi język obcy</u></p>	<p>Od roku szkolnego 2023/2024 uczniowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • klasy VII szkoły podstawowej, • klasy I liceum ogólnokształcącego dla dzieci i młodzieży, • klasy I technikum będą mogli wybrać język łaciński jako <p>będą mogli wybrać język łaciński jako drugi język obcy, jeżeli szkoła będzie miała ten język w swojej ofercie kształcenia.</p> <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 6 lutego 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz.U. z 2023 r. poz. 277)</p>
<p><u>Przedłużenie okresu nauki o 2 lata w szkołach ponadpodstawowych</u></p>	<p>Od września 2023 r. przedłużenie okresu nauki w szkole ponadpodstawowej będzie możliwe o:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 lata – w przypadku gdy uczniom nie przedłużono okresu nauki w szkole podstawowej na I lub II etapie edukacyjnym, • 1 rok – w przypadku gdy uczniom tym przedłużono okres nauki w szkole podstawowej na I lub II etapie edukacyjnym. <p>Podstawa prawna: Rozporządzenie MEiN z 10 sierpnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz.U. z 2023 r. poz. 1633).</p>
<p><u>Zmiany w podstawie programowej techniki i języka polskiego</u></p>	<p>Technika – rozszerzono treści nauczania związane z wychowaniem komunikacyjnym i bezpieczeństwem w ruchu drogowym, zmiany te będą obowiązywały począwszy od klasy IV w roku szkolnym 2023/2024, a w kolejnych latach obejmą klasę V i VI.</p> <p>Język polski – w wykazie lektur pojawiły się gry komputerowe o walorach edukacyjnych: „This War of Mine” (11BitStudios) oraz „Gra Szyfrów” (Instytut Pamięci Narodowej).</p>
<p><u>Dodatkowe lokalizacje prowadzenia zajęć</u></p>	<p>Lokalizacje dodatkowe będzie można tworzyć w roku szkolnym 2023/2024 na poziomie liceum, technikum lub branżowej szkoły I stopnia, po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. Ma to związek z kumulacją roczników w szkołach ponadpodstawowych.</p> <p>Utworzenie dodatkowej lokalizacji będzie wymagało uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.</p> <p>Podstawa prawna: ustawa z 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1672)</p>

<p><u>Nowy wykaz prac wzbronionych młodocianym</u></p>	<p>30 września 2023 r. wchodzi w życie rozporządzenie w sprawie wykazu prac wzbronionych młodocianym i warunków ich zatrudniania przy niektórych z tych prac. Zatrudnianie młodocianych w wieku powyżej 16 lat przy niektórych rodzajach prac wzbronionych młodocianym możliwe jest, jeżeli jest to niezbędne do odbycia przygotowania zawodowego.</p> <p>Podstawa prawna: rozporządzenie w sprawie wykazu prac wzbronionych młodocianym i warunków ich zatrudniania przy niektórych z tych prac (Dz.U. z 2023 r. poz. 1240)</p>
<p><u>Nowe podstawy programowe kształcenia w zawodach</u></p>	<p>1 września 2023 r. pojawią się nowe podstawy programowe kształcenia w zawodach. Określono nowe podstawy programowe dla zawodów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • technik aranżacji wnętrz • operator maszyn i urządzeń przemysłu drzewnego • technik przemysłu drzewnego • animator rynku książki (w branży poligraficzno-księgarskiej) • administrator produkcji filmowej i telewizyjnej (branża audiowizualna) • technik animacji filmowej (branża audiowizualna) • operator maszyn i urządzeń w gospodarce odpadami • technik gospodarki odpadami • pracownik pomocniczy w gospodarce odpadami. <p>Uchylono podstawę programową w zawodzie mechanik-operator maszyn do produkcji drzewnej. Kształcenie w tym zawodzie rozpoczęte przed 1 września 2023 r. będzie kontynuowane według dotychczasowej podstawy programowej aż do jego zakończenia.</p> <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 23 maja 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów szkolnictwa branżowego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1119)</p>
<p><u>Nowe ramowe plany nauczania w szkołach artystycznych</u></p>	<p>Od września 2023 r. obowiązywać będą nowe ramowe plany nauczania w szkołach artystycznych. Wśród zmian warto zwrócić uwagę na wprowadzenie nowej specjalności – teoria muzyki. W stosunku do dotychczasowych ramowych planów wprowadzono następujące nowości:</p> <p>1) ogólnokształcąca szkoła muzyczna I stopnia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zajęcia w zakresie chóru, orkiestry lub zespołu instrumentalnego – wymiar zmniejszony z 10 do 8 godzin • kształcenie słuchu – zmniejszono wymiar zajęć z 16 do 13 godzin • podstawy rytmiki – zwiększono wymiar 3 do 6 godzin • wiedza o muzyce zamiast audycji muzycznych • nauka o muzyce zamiast literatury muzycznej <p>2) szkoła muzyczna I stopnia</p> <ul style="list-style-type: none"> • w 6-letnim cyklu kształcenia rozdzielono wymiar zajęć w zakresie kształcenia słuchu - 9 godzin - podstaw rytmiki - 6 godzin, a audycje muzyczne zastąpiono wiedzą o muzyce • w 4-letnim cyklu kształcenia audycje muzyczne zastąpiono wiedzą o muzyce. <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MKiDN z 16 maja 2023 r. w sprawie ramowych planów nauczania w publicznych szkołach i placówkach artystycznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1012)</p>

Nowe wymogi kwalifikacyjne nauczycieli szkół muzycznych

Dla niektórych stanowisk w szkołach i placówkach artystycznych przewidziano nowe wymogi. Chodzi tu o zajęcia muzyczne. Wymogi wskazane w § 4 rozporządzenia:

1) nauczyciel zajęć edukacyjnych artystycznych podstaw dyrygowania w ogólnokształcącej szkole muzycznej II stopnia i szkole muzycznej II stopnia:

- studia pierwszego i drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie w uczelni artystycznej w zakresie dyrygentury chóralnej lub prowadzenia zespołów,
- przygotowanie pedagogiczne

2) nauczyciel zajęć edukacyjnych artystycznych podstaw muzykologii w ogólnokształcącej szkole muzycznej II stopnia i szkole muzycznej II stopnia:

- studia pierwszego i drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie w zakresie muzykologii,
- przygotowanie pedagogiczne

3) nauczyciel zajęć edukacyjnych artystycznych podstaw kompozycji w ogólnokształcącej szkole muzycznej II stopnia i szkole muzycznej II stopnia:

- studia pierwszego i drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie w uczelni artystycznej w zakresie teorii muzyki,
- przygotowanie pedagogiczne

4) nauczyciel zajęć edukacyjnych artystycznych podstaw muzykologii w ogólnokształcącej szkole muzycznej II stopnia i szkole muzycznej II stopnia:

- studia pierwszego i drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie w zakresie muzykologii,
- przygotowanie pedagogiczne
- studia pierwszego i drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie w uczelni artystycznej w zakresie teorii muzyki,
- przygotowanie pedagogiczne

Podstawa prawna: rozporządzenie MKiDN z 16 maja 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli szkół artystycznych i placówek artystycznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1011)

Brak możliwości zwiększania oddziałów o uczniów z Ukrainy

Resort edukacji nie przedłużył możliwości zwiększania liczby uczniów w oddziałach w następstwie przyjęcia uczniów z Ukrainy. Nie będzie więc można zwiększyć liczebności oddziału: przedszkola lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej czy też klas I–III szkoły podstawowej o dzieci i uczniów z Ukrainy.

UWAGA! Oddziały i grupy, których liczebność zwiększono w latach szkolnych 2021/2022 i 2022/2023 będą funkcjonować do końca etapu edukacyjnego. Nie ma więc konieczności ich zmniejszania.

Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 13 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1367)

Kontynuacja ważnych przepisów z zeszłego roku

<p><u>Nauczanie indywidualne – nadal możliwe zdalnie</u></p>	<p>W roku szkolnym 2023/2024 zajęcia indywidualnego nauczania nadal mogą być realizowane w formie zdalnej. Umożliwienie uczniowi realizacji zajęć indywidualnego nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość wymaga:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania w porozumieniu z organem prowadzącym, • uwzględnienia zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie indywidualnego nauczania, • ustalenia, w jaki sposób zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość będą realizowane, • powiadomienia organu prowadzącego i organu sprawującego nadzór pedagogiczny o sposobie lub sposobach realizacji tych zajęć. <p>Podstawa prawna: ustawa z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 900) – art. 127 ust. 16a.</p>
<p><u>6 godzin języka polskiego dla uczniów z Ukrainy</u></p>	<p>Dla uczniów z Ukrainy nadal będą organizowane dodatkowe zajęcia z języka polskiego. Będą one prowadzone:</p> <ul style="list-style-type: none"> • indywidualnie lub w grupach liczących do 15 uczniów: • w wymiarze pozwalającym na opanowanie języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych (minimum 6 godzin lekcyjnych tygodniowo). <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 13 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1367)</p>
<p><u>Rezygnacja z klasyfikowania ucznia z Ukrainy nadal możliwa</u></p>	<p>Tak jak dotychczas rada pedagogiczna będzie mogła zrezygnować z klasyfikowania ucznia z Ukrainy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • uczęszczającego do oddziału przygotowawczego, • który nie zna języka polskiego lub znajomość języka polskiego u tego ucznia jest niewystarczająca do korzystania z nauki bądź gdy zakres realizowanych zajęć edukacyjnych uniemożliwia przeprowadzenie klasyfikacji rocznej. <p>W takim przypadku uczeń otrzyma zaświadczenie o uczęszczaniu do oddziału przygotowawczego. A w arkuszu ocen należy wówczas dokonać wpisu, że nie podlegał on klasyfikacji.</p> <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 13 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1367)</p>
<p><u>Ukończenie szkoły podstawowej przez ucznia z Ukrainy</u></p>	<p>Zostaną utrzymane dotychczasowe zasady ukończenia szkoły. Uczeń z Ukrainy ukończy szkołę podstawową, jeżeli uzyska:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pozytywne roczne oceny klasyfikacyjne ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych realizowanych w klasie VIII, • przystąpi do egzaminu ósmoklasisty. <p>W arkuszu ocen i świadectwie szkolnym dla ucznia z Ukrainy, który w roku szkolnym 2022/2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • był promowany do VIII klasy – w miejscu dotyczącym ocen z przyrody i techniki wstawiana będzie pozioma kreska

	<ul style="list-style-type: none">• był promowany do VIII klasy a rok wcześniej do VII klasy - – w miejscu dotyczącym oceny z przyrody wstawiana będzie pozioma kreska. <p>Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z 13 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1367)</p>
<u>Zmiany w egzaminach ósmoklasisty i maturalnych 2023/2024</u>	<p>Zmiany w egzaminach obowiązywały już w zeszłym roku szkolnym:</p> <ul style="list-style-type: none">• w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 egzamin ósmoklasisty i egzamin maturalny zostaną przeprowadzone na podstawie odrębnych wymagań egzaminacyjnych,• wymagania będą zawężone w stosunku do wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego. <p>Przeczytaj również:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wymagania na egzaminacyjne na maturze 2023/2024• Łagodniejsze wymagania na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 <p>Podstawa prawna:</p> <ul style="list-style-type: none">• rozporządzenie MEiN z 15 lipca 2022 r. w sprawie wymagań egzaminacyjnych dla egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 (Dz.U. 2022 poz. 1591)• rozporządzenie MEiN z 1 sierpnia 2022 r. w sprawie wymagań egzaminacyjnych dla egzaminu maturalnego przeprowadzanego w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1698)